Matnshunoslik nuqtai nazaridan ushbu qo‘lyozmaning

ahamiyati juda katta [8]. Chunki:

- unda boshqa nusxalarda uchramaydigan nasriy xotima mavjud;

- matn deyarli to‘liq saqlangan;

- ko‘plab tarixiy sanalar aniqlik bilan qayd etilgan [9].

Masalan, qo‘lyozma oxirida kitobning yozilish sanasi 1298 hijriy yil (1881

milodiy) ekani ko‘rsatilgan. Bu fakt asarning yaratilish davrini aniq belgilash imkonini

beradi [10].

Asarning kompozitsion tuzilishi “Zubdatu-t-tavorix” ikki asosiy qismdan iborat.

Birinchi qism. Birinchi qismda Rahimqulixonning tug‘ilishi, yoshligi, ilm olish

Gardun qadi xam o‘ldi

Qilib ehtirom ango.

Bu satrlar hukmdorning ulug‘ligini badiiy obrazlar orqali tasvirlaydi.

Tarix janri tahlili. Asarda tarix janriga mansub she’rlar ham uchraydi. Tarix

she’rlarida voqea yoki shaxsning sanasi abjad hisobiga asoslanib ifodalanadi. Masalan,

bir tarixiy satr orqali 1258 hijriy yil (1842–1843) voqealari aniqlangan. Bu usul Sharq

adabiyotida keng qo‘llanilgan.

Asarning adabiy qimmati. “Zubdatu-t-tavorix”ning adabiy qimmati quyidagi

omillar bilan belgilanadi:

1. sajli nasrda yozilgani

2. ko‘plab she’riy janrlar mavjudligi

3. badiiy tasvir vositalarining boyligi

4.